
ROTARY CLUB KLATOVY 
 

Zápis 
 

 

Klatovy Enius, 5.9.2018 

 

Přítomni:  Brant, Hajmrle, Hálek, Kocum, Musil, Růžička, Stuna, Černý, Halada, Honzík, 

Oulický, Rubáš, Říčan, Kovář, Lyer, Nedvěd, , Steinbach, Pojar, 

Nepřítomni:   Lyer, Nejdl 

 

Program:  

 

a) Stručná zpráva prezidenta o přípravě RYLA (28.9.-30.9.2018 Javor ), poděkování Martinovi K. 

za organizaci, za kraj přislíbil účast Ing.Dufek, osobně byl pozván starosta města Mgr. Salvetr, 

za náš RC počítáme s 6 studenty, účast členů RC se upřesní. Přihlášení studentů na RYLA 

zajistí Pepík Rubáš, článek do Rozhledů Kitka  a na FCB Pepík Rubáš nebo Jirka Stuna. 

 

b) 28.9. pátek bude ( pokud počasí dovolí ) V. ročník pochodu Šumavou na počest Františka 

Wiendla. Trasa Ostrý z Německa, hřebenovka na Svaroh a zpět na Scheiben – 12km. 

 

c) Prezentaci tábora v tisku zajistí Kitka a na FCB Pepík Rubáš 

 

d) Pepík Rubáš přednesl předběžné vyúčtování tábora, výdaje 110.080,- Kć, příjmy 91.020,- Kč, 

rozdíl bude uhrazen z výnosů večírku. 

 

 

e) Příprava campu v roce 2019 – informace Pepík Rubáš, možnosti zapůjčení kol od výrobce kol 

Author, je v přípravě – spolupráce s Mgr.Šklebeným. 

 

f) Pracovní setkání klubových pracovníků (YEO) distriktu 2240 s Distriktním výborem Výměny 

mládeže, které se uskuteční v sobotu 22.9.2018  v Kroměříži souběžně s Orientation 

Meetingem pro zahraniční studenty přijíždějící na dlouhodobou výměnu (inboundy) v sezóně 

2018-19 - účast za klub Pepík Rubáš a Kitka 

 

 



ROTARY CLUB KLATOVY 
 

Zápis 
 

 

 
 

 

g) Budou připraveny a upřesněny pravidla pro přijímání nových členů, výbor projedná návrh na 

počátku října a pak se projedná v klubu. 

 

h) Prezident v pondělí navštíví klub v Plzni, plán akcí RC Plzeň byl rozeslán samostatně, ale pro 

jistotu: 

        i.          Ve dnech 28.-30.09.18 proběhne na Velkém Javoru seminář pro mladé RYLA na téma „Udržitelný mír- konflikty 
a řešení“. Informace v příloze. Účast mladých diskutérů z našeho okolí vítána.  

      ii.          V souvislostí s předchozím bodem proběhne další setkání na Javoru na téma „Voda a mír“. I zde informace 
v příloze a taktéž platí, že je naše účast vítána. 

     iii.          12.-14.10. se v Ansbachu uskuteční další Ländertreffen. Náš klub bude zastupovat Dobra. Účast dalších 
německy mluvících členů vítána (J. Lobkowicz, P. Mikoláš,….?). Informace v příloze. 

     iv.          13.- 27.10. navštíví ČR GSE tým z Anglie. Současně v příštím roce vyjede český tým do Anglie. Kandidáti z našeho 
okolí jsou vítáni viz příloha. Termín: co nejdříve. 

      v.          Ve středu 19.09. v 17:00 se uskuteční Charter Lions Clubu Plzeň Ladies na plzeňské radnici (zdvořilostní účast 
zatím: Smutný, Mikoláš, Zeman, Šik,….) 

     vi.          Pondělí 10.09. přednáška Tomáše Holuba o Bitcoinu a dalších kryptoměnách 

    vii.          Pondělí 17.09. program zatím nebyl stanoven. Bude rozhodnuto nejpozději na příští schůzce. Jarmilka oslovila 
Kláru Salzmanovou (přednáška na téma voda v krajině), která bohužel nemá čas a ráda přijde v jiném termínu. 

  viii.          Sobota 22.09. výlet do Šitboře a Poběžovic za Oráčem z Čech. Plánovaný příjezd do Šitboře ve 13:30, ujme se 
nás p. Tupský. Následovat bude prohlídka Šitboře a přesun do Poběžovic, kde hlavní program začíná v 15:00. Zatímní 
účast: Zeman, Držala, Šik, Holub, Mikoláš,……….ostatní mají šanci se přihlásit na příští schůzce. Rodinní příslušníci a 
přátelé jsou vítáni. Tomáš Holub pozval kolegy z RC KT a PM Beseda. 

     ix.          Pondělí 24.09. schůzka odpadá 



ROTARY CLUB KLATOVY 
 

Zápis 
 

 

       x.          Úterý 06.11. proběhne vernisáž výstavy na počest Ivana Hostaši v Pivovarském muzeu. Členové klubu se 
rozhodli podpořit tuto akci finančně. Příspěvek vybírá pokladní Vláďa Držala. Robert Smutný pozve kolegy z RC KT a PM 
Beseda (Jarmilko, jakmile budeš mít zpracovanou pozvánku, tak mi ji prosím pošli). 

     xi.          Na říjen je plánována návštěva zelárny Lobkowicz. Jaroslav na příští schůzce upřesní termín. Mirku Pechu, mohl 
bys prosím naskenovat fotografii z minulého krouhání a dát ji členům jako přípravu na akci k dispozici. Nemohu ji doma 
najít. 

    xii.          Taktéž na říjen je plánována návštěva jízdárny ve Světcích. Nabízí se sobota 6. nebo 13.10. Honza bude tak 
laskav a na příští schůzce upřesní, děkuji. 

   xiii.          Na listopad jsou navrženy dva výlety a to na Hrad Loket a Muzeum tajných spolků a Huť Moser 

v Karlových Varech. Zimní čas by byl taktéž vhodný na uskutečnění ochutnávky vín 

 

 
  

 

 

i) Pavel Honzík dal vynikající náměty na meeting. Termíny upřesní prezident ve spolupráci 

s Pavlem.  

 

1. děkan Pedagogické fakulty ZČU RNDr. Miroslav Randa, Ph.D. - téma:  

astronomie (pedagogické vzdělávání)  

2. děkan Fakulty strojní ZČU Doc. Ing. Milan Edl, Ph.D. - téma:  

technické vzdělávání, společnost 4.0  

3. pedagogové Fakulty pedagogické ZČU - téma: zajímavé ukázky výuky  

(motivační pokusy)- prezentace Dětské technické univerzity  

 

 

j) Diskuze o prezentaci našeho klubu a Rotary v Klatovech ( kruháče, vestibul radnice, další 

příhodná místa …. ). 

 

k) Bude dojednána možnost trvalé prezentace dlouhodobé výměny mládeže na gymnáziu 

 

l) Diskutována byla možnost vzniku Rotaractu, prezident zjistí min. počty členů a podmínky pro 

ustavení, možnost přednášky některého člena Rotaractu. 

 

Příští meeting na kolech, start v 17.30 ( dvůr f. KINETIC – Pepík Rubáš, ostatní sraz 

v 19.00.hotel Centrál ( zajistí Honza Oulický ) 

 

V příloze zasílám doplněný termínovník meetingů a akcí !!!!!! 

 

 

 

J.S.    

 

 


